ПРЕДПИСАНИЕ №054/06/83.2-2314/2019

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок

22 ноября 2019 года

г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

...

на основании своего решения №054/06/83.2-2314/2019 от 22.11.2019г. по результатам внеплановой проверки, проведенной по обращению ГБУЗ НСО «Здвинская ЦРБ» о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО «Здвинская ЦРБ» законодательства о контрактной системе в сфере закупок при проведении электронного аукциона №0351300097819000076 на поставку изделий медицинского применения: тонометры,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок заказчику - ГБУЗ НСО «Здвинская ЦРБ» необходимо:

- 1. Прекратить нарушение ст.14, ч.10 ст.83.2 ФЗ №44-ФЗ и п.а) ч.1.3 Приказа Минфина России №126н от 04.06.2018г. «Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а именно, прекратить не устанавливать при направлении контракта понижающий 15% коэффициент к цене контракта, в случаях, предусмотренных ст.14 ФЗ №44-ФЗ, Приказом Минфина России №126н.
- 2. Внести изменения в проект контракта в соответствии с требованиями ст.14, ч.10 ст.83.2 ФЗ №44-ФЗ и п.а) ч.1.3 Приказа Минфина России №126н.
- 3. Направить надлежащий проект контракта победителю закупки повторно.

Для устранения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок электронной площадке http://www.rts-tender.ru обеспечить возможность исполнения данного предписания заказчиком - ГБУЗ НСО «Здвинская ЦРБ».

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания

сообщить до 06.12.2019г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях юридические лица и должностные лица несут административную ответственность.